
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quindici del mese di maggio nei propri uffici

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

Visto il provvedimento del Sindaco, protocollo n. 7363 in data 28 luglio 2016, con il
quale la sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D1), viene nominata
Responsabile dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui
al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;

PREMESSO che gli istituti scolastici, Scuola dell’infanzia “Benedetto Costa” e Scuola secondaria di Primo
grado “Giacomo Leopardi”, del Comune di Sarnano sono stati ricostruiti a causa dagli eventi sismici del
2016;

VISTO che a seguito dell’esecuzione delle suddette opere occorre procedere all’accatastamento del
fabbricato adibito a scuola dell’infanzia mediante riporto in mappa e redazione documento DOCFA per le
7unità immobiliari individuate, fermo restando che per quanto riguarda la scuola secondaria di primo grado,
l’accatastamento è a cura e spese delle Fondazioni Andrea Bocelli Foundation e Only the Brave Foundation,
che hanno donato l’intera struttura;

RICHIAMATA la necessità di procedere al conferimento dell’incarico professionale per la redazione
dell’aggiornamento catastale dei fabbricati della Scuola dell’infanzia all’ stesso professionista già incaricato
dalle Fondazioni, al fine di agevolare le operazioni e concluderle più velocemente, nello specifico al geom.
Luca Tiberi dello studio tecnico “Sargolini - Carucci - Tiberi geometri associati”, con studio tecnico a
Sarnano in Via G. Matteotti, iscritto all’Albo dei Geometri della Provincia di Macerata con numero 879,–
P.IVA 01547750438;

VISTO il preventivo presentato dal Geometra Luca Tiberi, pervenuto con prot. 5502 del 08/05/2018, che
prevede un costo di € 1000,00, di cui € 500,00 per l’immissione in mappa del fabbricato, € 100,00 per
l’elaborato planimetrico e € 350,00 per il Docfa, completa di inoltro telematico presso L’Agenzia delle
Entrate, oltre contributo integrativo al 4% per € 40,00 ed IVA al 22% per € 228,80 e dunque per un totale di
€ 1.268,80;

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART.36 C.2 LETTERA
A) E DELLART.37 C.1 DEL D.LGS 50/2016, DEL SERVIZIO DI
ACCATASTAMENTO DELLA  NUOVA SCUOLA DELL'INFANZIA B.
COSTA" (CIG Z642379319).

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 73/000003 del 15-05-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 73 del 15-05-2018

UFFICIO TECNICO

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 73/000003 del 15-05-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

RITENUTA congrua l’offerta economica della ditta sopra citata;

VISTO l’art. 36 comma 2, lett. a), del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50, che prevede l’affidamento diretto,
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, di lavori o prestazioni di servizio per
importi inferiori a € 40.000,00;

VISTO inoltre l’art. 37 comma 1, del succitato D.Lgs. n. 50/2016 che dà la possibilità alle stazioni appaltanti
di procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore ad €
40.000,00, senza l’obbligo di ricorrere alle centrali uniche di committenza;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 28.11.2013 di approvazione del regolamento per la
disciplina dei lavori e delle forniture in economia di cui all’art. 125 del D.Lgs 163/2006, nel quale all’Art. 15
- Adeguamenti normativi, si prevede che qualsiasi sopravvenuta modifica normativa troverà immediata ed
automatica applicazione nel suddetto regolamento;

DATO ATTO che la sottoscritta, nella sua qualità di responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 10 del
Codice dei contratti pubblici, ha acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC, il seguente codice
identificativo della gara CIG Z642379319;

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta, il possesso dei requisiti previsti all’art. 32 c 7del D.lgs.
50/2016 dell’operatore economico nonché gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3
della Legge n. 136/2010 assunti dalla ditta;

DATO ATTO che la somma complessiva di € 1.268,80, trova copertura al codice di bilancio
08.01–1.03.02.15.999 (ex cap. 2017) del bilancio di previsione 2018;

VISTO il D.lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 ed il Regolamento dei contratti di cui al D.P.R. n. 207/2016, per le
parti non ancora abrogate;

D E T E R M I N A

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di affidare, ai sensi del vigente “regolamento comunale per gli affidamenti in economia dei lavori,
servizi e forniture” e degli artt. n. 36-37 del D.lgs. 50/2016, al Geometra Tiberi Luca, iscritto all’Albo
dei Geometri della Provincia di Macerata con numero 879, avente studio tecnico a Sarnano (MC) in Via
G. Matteotti – P.IVA 01547750438, il servizio di accatastamento del fabbricato scolastico, Scuola
dell’infanzia “Benedetto Costa”, per l’importo di € 1.000,00 oltre contributo integrativo al 4% (€ 40,00)
ed IVA al 22% (€ 228,80) per un totale di € 1.268,80 con CIG: Z642379319, in quanto già affidatario di
medesimo incarico della nuova scuola secondaria di primo grado dato a cura e spese delle fondazioni
ABF e OTB, donatrici della struttura;

Di impegnare, la somma complessiva di € 1.268,80 per il suddetto servizio, imputandola al codice
01.06-1.03.02.11.004 (ex cap.198) del corrente bilancio previsionale, che offre la necessaria
disponibilità, dando mandato al responsabile del servizio finanziario di provvedere al pagamento delle
suddette prestazione in base alle fatture emesse dalla ditta di cui sopra, vistata per regolarità da questo
ufficio.

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 73/000003 del 15-05-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

F.to Ing. SABRINA TIDEI

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to Ing. SABRINA TIDEI

F.to Ing. SABRINA TIDEI

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì _________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il
seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Emanuele Crisostomi

________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 30-05-2018                       e per quindici giorni consecutivi.

Data 30-05-2018

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ing. SABRINA TIDEI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4
n. 73/000003 del 15-05-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

http://www.sarnano.com/

